
 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI CINGOLANI”  
 Vicolo delle Scuole n. 3/5 - 62010 Montecassiano (MC) 
 0733.598129 – C.F.: 80007080437 – C.IPA: UFGHZY 

www.scuolemontecassiano.edu.it        

 

 

 mcic826003@istruzione.it  –   mcic826003@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n.2463/C14 .b                                        Montecassiano, 18/06/2021 
 

Spett.le CARELLI LEONARDO 
 

Alla Sez. Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto – Amministrazione trasparente 
 

Oggetto: Determina aggiudicazione procedura affidamento diretto A01.2 Funzionamento generale e decoro della Scuola  “Art. 
31 c. 1 DL 22/3/2021, n. 41 Dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti 
con disabilità, DSA ed altri BES”.  
Punto ordinante C.F. 80007080437 - C.IPA: UFGHZY - CIG n° ZBE322E0DF . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota M.I. prot. 7697 del 31/03/2021 di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 31, comma 1 del D.L. 
22/03/2021, n. 41, finalizzata, tra l’altro, a “dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di 

inclusione degli studenti con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali”.  
Verificata ai sensi del DL n.52/2012 e della L. n.228/2012, l’impossibilità di acquisire la fornitura tramite l’adesione ad una 

Convenzione - quadro Consip, a seguito di accesso a CONSIP secondo le procedure e i link di cui all'alleg. 1 nota 
MPI n. 1033 del 29/5/2020, per mancanza o inutilizzabilità delle convenzioni attive, ovvero per l’irreperibilità del 
bene o del servizio sui listini, ovvero della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 
dell’Istituto per «mancanza delle caratteristiche essenziali», rispondenti alle esigenze di acquisto e utilizzo di beni 
e servizi aventi le caratteristiche minime descritte nell’attività/progetto. 

Verificato che i lotti e convenzioni e prodotti presenti nei listini del mercato elettronico MePA, secondo le procedure e i link 
di cui all'all. 1 della nota MPI n. 1033 del 29/5/2020, sono risultati inidonei a soddisfare il fabbisogno dell’Istituto 
per «mancanza delle caratteristiche essenziali», rispondenti alle esigenze di acquisto e utilizzo di attrezzature e 
prodotti aventi le caratteristiche minime descritte nel progetto autorizzato, e che in ogni caso i prodotti similari 
presenti non presentano la stessa congruità per caratteristiche ed annesso prezziario.  

Autorizzata ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, la procedura di affidamento diretto ODA (DI 
129/2018) della fornitura dei beni e servizi dell’attività – progetto in oggetto, criteri per importi inferiori ai 1.000€, 
rotazione e scelta del contraente del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. c) D.lgs. 50/2016. 

Attivata l’indagine conoscitiva richiesta di preventivo, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Ritenuta l’offerta prev. 32 dell’11/06/2021, parte integrante e sostanziale, congrua, economica e idonea a soddisfare il fine 

pubblico ed istituzionale in oggetto, dei prodotti offerti dalla Ditta Carelli Leonardo di Montecassiano (MC).  
Effettuati i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016, tutti con esito regolare. 
Attese le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, definiti dall'art. 25, comma 2, del D.Lgs. 

30/3/2001, n. 165, dall’art. 1, c.a 78, della L. n. 107 del 13/7/2015 e dagli artt. 3 e 44 del D.I. 28/8/2018, n. 129, 
 

DETERMINA 

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. Di dichiarare l'aggiudicazione definitiva, con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36, c. 2, lett. a) e dell’art. 95, 

c. 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, alla ditta CARELLI LEONARDO, p. iva 00779690437, sede legale a 

Montecassiano (MC), cap 62010, in via Mainini n.5, tel. 0733599658, e-mail info@carelli.it, per la fornitura dei beni relativi al 
progetto e al codice CIG indicati in oggetto, di seguito in sintesi, e come da offerta parte integrante e sostanziale, a titolo di 
ORDINATIVO: 
 

ORDINE affidamento fornitura – descrizione in USCITA A/P imponibile Iva 4% totale 

Art. 31 c. 1 lett. a) DL 22/3/2021, n. 41 Dispositivi e materiali destinati 
al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti con 
disabilità, DSA ed altri BES – come da offerta prev. 32 dell’11/6/2021 

A01.2 445,33 no split 
payment 

445,33 

 

Copertura fornitura – descrizione in ENTRATA Aggr.E A/P Voce U Totale E 

Nota M.I. prot. 7697 del 31/03/2021 “Risorse ex art. 31, comma 1, 
D.L. 41/2021” – Fondi Stato altri finanziamenti vincolati 

03.06  A01.2 2.3.7 445,33 

 

3. Di procedere nei successivi adempimenti, secondo obiettivi, finalità, criteri di selezione e condizioni di partecipazione di cui 
alla determina dirigenziale e dell’offerta, e nella liquidazione entro 30 gg. dall’accettazione della fattura elettronica PA sul 
conto corrente dedicato, previa relazione-rendicontazione dell’attività svolta.   

4. Di rendere il presente atto immediatamente efficace, pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto – 
Amministrazione trasparente, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in 
oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016, e al fornitore in indirizzo a titolo di assegnazione - ordinativo. 

 

firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvana Bacelli 

http://www.scuolemontecassiano.edu.it/
mailto:ic826003@pec.istruzione.it

